## 1. Pendahuluan

Dunia intelektual Islam klasik memiliki dua nama besar ar-Razi. Yang pertama adalah Abu Bakar Muhammad bin Zakariya ar-Razi atau dikenal sebagai *Rhazes* di Dunia Barat, merupakan salah seorang pakar sains dan ahli filsafat. Ia lahir di Rayy, Iran, pada tahun 865 M/251 H dan meninggal di sana pula pada tahun 925 M/313 H. Beliau telah menyumbang dalam bidang pengobatan, kimia dan filsafat.<sup>1</sup> Sedangkan yang kedua adalah Abu 'Abdillah Muhammad ibn 'Umar ibn al-Husain ibn al-Hasan ibn 'Ali, yang dikenal dengan nama gelar Fakhruddin ar-Razi atau secara singkat al-Fakhr ar-Razi. Razi yang kedua ini adalah seorang